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O NAS
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Stowarzyszenie Jeden Świat – SCI Poland w Poznaniu jest pozarządową organizacją pożytku

publicznego, która od blisko 30 lat aktywnie działa na rzecz pokoju. Jesteśmy polskim

oddziałem międzynarodowej organizacji Service Civil International. 

Naszą misją jest promowanie kultury pokoju i porozumienia między ludźmi poprzez

międzynarodowe projekty wolontariatu, jak wolontariat krótkoterminowy – workcampy,

wolontariat długoterminowy – Europejski Korpus Solidarności oraz  szerokie działania

edukacyjne.

Nasze działania opieramy na przekonaniu, że najważniejszym, czego

dziś wszyscy potrzebujemy, jest umiejętność współpracy pomiędzy

ludźmi, społecznościami, kulturami, narodami. Dlatego wspólnie z

wolontariuszami i partnerami realizujemy wizję naszego

Stowarzyszenia poprzez edukowanie o współczesnym,

zróżnicowanym świecie oraz budowanie wzajemnego zaufania

między ludźmi niezależnie od ich tożsamości, stopnia sprawności,

orientacji, czy przynależności narodowej, etnicznej lub religijnej. 

NASZA WIZJA

NASZA MISJA

NASZE WARTOŚCI

Wierzymy, że wszyscy ludzie mogą żyć razem w atmosferze

wzajemnego zrozumienia i rozwiązywać konflikty bez uciekania się

do przemocy. Naszą misją jest promowanie kultury pokoju i

porozumienia między ludźmi poprzez międzynarodowe projekty

wolontariatu, jak wolontariat krótkoterminowy – workcampy, 

 wolontariat długoterminowy – Europejski Korpus Solidarności, Long

Term Volunteering – LTV i szerokie działania edukacyjne.

Service Civil International i Stowarzyszenie Jeden Świat – SCI Poland

realizują swoje działania w oparciu o następujące wartości:

wolontariat, niestosowanie przemocy, prawa człowieka, solidarność,

poszanowanie środowiska, włączenie, wzmacnianie i współpraca. 

https://poland.sci.ngo/workcampy/


Workcamp to międzynarodowy, krótkoterminowy projekt wolontariacki. Zazwyczaj trwa od 2

do 4 tygodni. Bierze w nim udział grupa kilku do kilkunastu wolontariuszy pochodzących z

różnych krajów. Międzynarodowy zespół wolontariuszy pracuje na rzecz społeczności lokalnej

lub organizacji pozarządowej, która gości ich i zapewnia im niezbędne wsparcie, jak materiały i

miejsce do pracy, a także zakwaterowanie i wyżywienie.

Wolontariusze pracują ok. 6 godz. dziennie, przez 5 dni w tygodniu, ich praca jest zależna od

tematyki obozu. Mogą to być na przykład zajęcia z dziećmi (nauka angielskiego, gry i zabawy),

projekt ekologiczny, prace remontowe lub organizowanie festiwalu promującego pokój,

tolerancję, ekologię itp.

W 2022 r. wysłaliśmy na workcampy zagraniczne 24 osoby. Natomiast w dziewięciu

workcampach w Polsce wzięło udział 56 osób z 14 krajów.

Wszystkie workcampy w 2022 r. były organizowane w ramach projektu „Together for Climate

and Peace”. W ramach study part wolontariusze i wolontariuszki na wszystkich obozach wzięli

udział w warsztatach dot. sprawiedliwości klimatycznej.
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WORKCAMPY

PL SCI 11.1 FOREST SCOUT CAMP (9-13.07.2022), WYDMINY K. GIŻYCKA
Liczba wolontariuszy_ek: 5

KoordynatorkI: PAULINA PASTUSZEK I URSZULA TYC

W Wydminach koło Giżycka współorganizowaliśmy wraz ze Związkiem Harcerstwa Polskiego
leśny obóz. Harcerze, harcerki, zuchy i zuchenki przez dwa tygodnie brali udział w licznych
aktywnościach na łonie natury. Uczestniczyli w licznych zajęciach poświęconych historii,
odwiedzili lokalne atrakcje jak Twierdza Boyen czy wzgórze św. Brunona. Ćwiczyli pływanie
kajakiem, brali udział w zabawach wokół ogniska i grach leśnych, organizowali festiwal
obozowy i przygotowywali liczne potrawy.
Ponadto wolontariuszki z Meksyku przygotowały dla dzieci zajęcia na temat swojego kraju.
Młodzi harcerze i harcerki mieli okazję spróbować lokalnych słodyczy, poznać tamtejsze
zwyczaje oraz święta. Wspólnie przygotowali także meksykańskie potrawy: burrito i salsę, a
także stworzyli piniatę.

PL SCI 7.1 SUMMER SCHOOL (9-23.07.2022), TRZCIANKA K. PIŁY
Liczba wolontariuszy_ek: 6

KoordynatorZY: DARIA REKUNKOVA, HUBERT WERNER

Workcamp ten zorganizowaliśmy we współpracy ze
Szkołą Podstawową Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w
Trzciance i Miastem Trzcianka.
Wolontariusze i wolontariuszki z Polski, Armenii, Gruzji,
Meksyku i Rosji pomagali zorganizować półkolonie dla
polskich i ukraińskich dzieci. Motywem przewodnim
obozu była ekologia. Młodzi uczestnicy i uczestniczki mieli
okazję tworzyć ekologicznego robota, uczestniczyć w
warsztatach pszczelarskich, czy też wziąć udział w
projektowaniu aplikacji promującej działania na rzecz
ochrony przyrody.
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WORKCAMPY

PL SCI 5.3 NEW ENERGY II (16-30.07.2022), monar GAUDYNKI
Liczba wolontariuszy_ek: 7

KoordynatorZY: ALINA TIULKOVA, WOJTEK KORYŚ

Podsumowanie tego obozu przygotowała Alina Tiulkova — koordynująca w jego trakcie wraz z
Wojciechem Korysiem międzynarodowę grupę wolontariuszy z Niemiec, Polski, Ukrainy i Rosji. 
“Kolejny workcamp dobiegł końca. Natura, świeże powietrze, jeziora, spokój, sport — co może
być lepszego dla relaksu i pracy? Wszyscy wiemy, że odpowiednie otoczenie inspiruje do
dawania z siebie wszystkiego! Wolontariusze byli zaangażowani w różne działania w Monarze
Gaudynki: pomagali w codziennych zadaniach, takich jak sprzątanie, ogrodnictwo, gotowanie.
Ale ich ciężka praca została nagrodzona: jednym z najciekawszych doświadczeń był biwak w
pobliżu wspaniałego mazurskiego jeziora. Wolontariusze z radością próbowali pływania
kajakiem, prowadzili piękne rozmowy przy ognisku i czuli jedność z naturą. Jak widać,
workcampy to nie tylko praca. Chodzi o wymianę kulturową, interakcję, zabawę, zdobywanie
nowych umiejętności i stawanie się bardziej pewnym siebie! Sprawdź nasze sierpniowe
workcampy lub przyjedź do Polski w przyszłym roku — obiecujemy, że nie będziesz żałować!”

PL SCI 2.2 SUMMER WITH THEATRE (11-24.07.2022), KALISZ
Liczba wolontariuszy_ek: 5

KoordynatorkI: Elvira Amatuzzi, Svitlana Kukharuk

Workcamp ten zorganizowaliśmy we współpracy z
Domem Sąsiedzkim Podgórze 2-4 i
Stowarzyszeniem Multi.Art.
Temat przewodni półkolonii brzmiał “Czym jest
zmiana i jak ją oswoić?”. Przez dwa tygodnie dzieci z
Polski i Ukrainy eksplorowały go poprzez liczne
aktywności, głównie artystyczne. Nie zabrakło
wątków związanych z tematem zmian klimatu i
ochrony środowiska. Finałem półkolonii było
wydarzenie przygotowane wspólnie przez
uczestniczących w obozie najmłodszych i
międzynarodową grupę wolontariuszek i
wolontariuszy.
W workcampie udział brały osoby z Włoch, Ukrainy,
Belgii, Finlandii i Węgier.
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WORKCAMPY

PL SCI 2.1 OŚRODEK DLA CUDZOZIEMCÓW (30.07-13.08.2022), LININ K. WARSZAWY
Liczba wolontariuszy_ek: 8

Koordynatorka: Elvira Amatuzzi

Workcamp ośrodku dla cudzoziemców w Lininie był
szczególny w kontekście wydarzeń ostatniego roku. Przez
dwa tygodnie międzynarodowa grupa wolontariuszy z
Włoch, Ukrainy, Portugalii i Meksyku pomagała w
organizacji aktywności dla dzieci z Afganistanu, Syrii,
Czeczenii i Ukrainy.  
 
Nie brakowało aktywności artystycznych, ruchowych, gier
i zabaw na świeżym powietrzu. Te dwa tygodnie z
pewnością wniosły nieco radości i kolorów do życia
najmłodszych mieszkanek i mieszkańców ośrodka.

PL SCI 5.2 new energy (30.07-13.08.2022), monar lipianka k. ostrołęki
Liczba wolontariuszy_ek: 7

Koordynatorka: dorota matloka

Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień Stowarzyszenia MONAR LIPIANKA jest
jedną z kilkudziesięciu placówek MONARU.
Na początku sierpnia odwiedziła go grupa wolontariuszek i wolontariuszy z Armenii, Gruzji,
Hong Kongu, Meksyku, Niemiec, Rosji i Ukrainy. Ich prace koordynowała Dorota Matloka. W
programie workcampu, oprócz codziennych prac w ośrodku, nie zabrakło wycieczek czy
integracji, na przykład poprzez wspólne malowanie muralu.



ROK 2022 STRONA 8

WORKCAMPY

PL SCI 2.3 SUMMER SCHOOL CAMP FOR UKRAINIAN CHILDREN (30.07- 13.08.2022), POZNAŃ
Liczba wolontariuszy_ek: 9

Koordynatorka: AlINA tIULKOVA

W gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 26 odbyły
się warsztaty „Nasza planeta” dla 27 dzieci z Ukrainy,
mieszkających w Poznaniu. Przedsięwzięcie wsparła 9-
osobowa grupa wolontariuszek i wolontariuszy z Ukrainy,
Włoch, Irlandii, Finlandii, Hiszpanii i Szwajcarii, których
prace koordynowała Alina Tiulkova. Oprócz gier i zabaw
integracyjnych, dzieci brały udział, m. in. w zajęciach
ceramicznych, teatralnych oraz plastycznych i
ogrodniczych prowadzonych przez artystki i edukatorów z
Polski i z Ukrainy.

Realizacja tego workcampu była możliwa dzięki zbiórce
fundraisingowej na rzecz osób z Ukrainy.

PL SCI 11.2 PERMACULTURE GARDEN CENTER (6-15.08.2023), PODLODÓWEK K. LUBLINA
Liczba wolontariuszy_ek: 4

KoordynatorkA: MICHALINA KOWALSKA

Pośród pól i lasów lubelszczyzny, w Centrum Ogrody
Permakultury grupa wolontariuszy_ek z Belgii,
Hiszpanii i Ukrainy, koordynowana przez Michalinę
Kowalską, poznawała, czym jest permakultura. 
Czas upływał na wspólnym gotowaniu wegańskich
potraw z lokalnych owoców i warzyw,
porządkowaniu przestrzeni Centrum, czy też
różnorodnych pracach ogrodniczych. Nie zabrakło
też czasu na prowadzone na świeżym powietrzu
warsztaty poświęcone sprawiedliwości klimatycznej.
.
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WORKCAMPY
PL SCI 5.1 Art of living (15-28.08.2023), MONAR WYSZKÓW
Liczba wolontariuszy_ek: 5

KoordynatorkA: MARIA DWORAK

W drugiej połowie sierpnia odbył się obóz w ośrodku terapii uzależnień Stowarzyszenia Monar w
Wyszkowie. Pracę wolontariuszek z Wietnamu, Korei, Meksyku, Węgier i Ukrainy koordynowała
Maria Dworak, nasza wieloletnia wolontariuszka, na co dzień pracująca w ośrodku jako
terapeutka. Workcamp rozpoczął się od kilkudniowego biwaku na Mazurach, w którym wzięli
udział pacjenci_tki, terapeuci_tki i wolontariuszki. Po przyjeździe do Wyszkowa wolontariuszki
zaangażowały się w codzienne życie społeczności, towarzysząc pacjentom i pacjentkom w
codziennych pracach na terenie ośrodka oraz w wypoczynku, a także organizując aktywności
integracyjne i edukacyjne. Z okazji rocznicy śmierci Marka Kotańskiego, twórcy Monaru,
społeczność ośrodka wraz z wolontariuszkami pojechała do Warszawy. W ramach części
edukacyjnej wolontariuszki miały możliwość uczestniczyć w zajęciach poświęconych terapii
uzależnień, a także, razem z pacjentami i pacjentkami, w warsztatach na temat sprawiedliwości
klimatycznej, realizowanych w ramach projektu „Together for Climate and Peace”, które
przeprowadziła nasza wolontariuszka Kasia Sałata.

DZIAŁANIA PRZYGOTOWUJĄCE I EWALUACYJNE WORKCAMPóW W POLSCE 

Szkolenie dla koordynatorów_erk workcampów, Poznań, 25-27 marca 2022 oraz 4 kwietnia 2022
(sesja online), prowadzenie: Adriana Molenda, Sylwia Molenda, Krystyna Lewińska.

Ewaluacja workcampów, Poznań, 27-28 listopada 2022, prowadzenie: Adriana Molenda, Sylwia
Molenda.

Koordynacja organizacji workcampów: Adriana Molenda
Koordynacja placementu (tzw. outgoing, czyli wysyłanie wolontariuszy na workcampy): 
Arus Hovhannisyan (do połowy marca 2022), Elvira Amatuzzi (marzec-grudzień 2022).



W 2022 roku Stowarzyszenie „Jeden Świat” umożliwiło młodym osobom udział w projektach

wolontariatu długoterminowego w ramach programu Unii Europejskiej: Europejski Korpus

Solidarności (EKS).

W ramach mobilności EKS młode osoby od 18 do 30 roku życia wyjeżdżają na okres od dwóch

do dwunastu miesięcy, by realizować działania w społeczności lokalnej. Jest to popularna forma

zdobycia doświadczenia w pracy i kontaktach międzykulturowych, poznania języka obcego,

znalezienia własnej ścieżki życiowej.

W 2022 roku wysłaliśmy na projekty zagraniczne do Hiszpanii, Włoch, Finlandii, Francji i Turcji 6

wolontariuszek, natomiast w Polsce, w ramach projektu „ToGetThere”, gościliśmy 23 osoby.

Wolontariusze i wolontariuszki realizowali swoje mobilności w 6 różnych organizacjach

goszczących w Wielkopolsce.
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WOLONTARIAT DŁUGOTERMINOWY

Wolontariuszki wspierały nas w codziennej
pracy biura (outgoing placement, media
społecznościowe). Ponadto koordynowały
workcampy, brały udział w Szkole
Sprawiedliwości Klimatycznej oraz w
szkoleniach międzynarodowych Learning
Lab i Be The Change you want to see.
Ponadto prowadziły warsztaty w szkołach
w Wielkopolsce z antydyskryminacyjnej
edukacji medialnej, z międzykulturowości,
a także dzieliły się wiedzą o swoich krajach.

W naszym biurze gościliśmy Kseniię Khodiachikh z Rosji (do końca stycznia), Anę Marię
Ceballos z Kolumbii/Hiszpanii (do końca lutego), Arus Hovhannisyan z Armenii (do końca
marca). Następnie na ich miejsce przyjechały: Svitlana Kukharuk z Ukrainy (od lutego do
września), Elvira Amatuzzi z Włoch (od marca) oraz Mariia Kozemko z Ukrainy (od czerwca). Od
czerwca do września gościliśmy również Craiga Donelly'ego, wolontariusza z Irlandii, który
przyjechał do nas w ramach projektu VSI, irlandzkiego oddziału SCI.

BIURO STOWARZYSZENIA JEDEN ŚWIAT
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WOLONTARIAT DŁUGOTERMINOWY
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. ERAZMA Z ROTTERDAMU W POZNANIU

W poznańskiej Szkole Podstawowej nr 7 gościliśmy Sofię Sevoyan z Armenii (do końca lutego),
Karol Urbano Garcię z Kolumbiii (do czerwca), Elinę Tiulkovą z Ukrainy (od lutego), Anastasię
Malyuzhenko z Ukrainy (od marca do czerwca) oraz Tatevik Ohanyan z Armenii (od
października). 
Wolontariuszki asystowały w lekcjach oraz rozmaitych wydarzeniach w szkole. Prowadziły
również autorskie warsztaty z antydyskryminacyjnej edukacji medialnej. Ponadto Elina w
wakacje koordynowała dwa workcampy.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 im. JULIUSZA SŁOWACKIEGO W tRZCIANCE

W 2022 r. gościliśmy w Trzciance 4 wolontariuszki:
Anahit Iskandaryan z Armenii (do lutego) Darię
Rekunkovą z Rosji (do lipca), Mariam Gurgenidze z
Gruzji (od maja) oraz Shushannę Khachyan z Armenii
(od lipca). Wolontariuszki wspierały nauczycielki i
nauczycieli w czasie lekcji oraz licznych wydarzeń
specjalnych. 
W wakacje w szkole odbył się workcamp dla dzieci z
Polski i Ukrainy. Współkoordynowała go Daria, a
uczestniczyły pozostałe wolontariuszki. 
Następnie Mariam i Shushanna wzięły również udział
w workcampie w Monarze Lipianka. 

stowarzyszenie wspierania przedsiębiorczości w gostyniu

W Gostyniu gościliśmy dwójkę wolontariuszy: Anastasię Bondarenko z Ukrainy (do czerwca)
oraz Mateusza Hurynovicha z Białorusi (od sierpnia). Wspierali oni pracę gostyńskiego
Stowarzyszenia w jego codziennej działalności.
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WOLONTARIAT DŁUGOTERMINOWY

Raz w miesiącu w Poznaniu organizowaliśmy wspólne spotkania dla wszystkich wolontariuszek i
wolontariuszy EKS. W ich trakcie mieli okazję lepiej się poznać, przedyskutować i na bieżąco
ewaluować swoje projekty, nauczyć się nowych rzeczy w ramach warsztatów oraz po prostu
miło spędzić wspólnie czas. 

centrum integracji cudzoziemców

Od 2022 do grona współpracujących z nami
organizacji goszczących dołączył Regionalny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu, który od
lutego 2022 r. prowadzi Centra Integracji
Cudzoziemców w pięciu miastach Wielkopolski. 
W poznańskim CIC swoje mobilności realizowali
Yuliia Halachova z Ukrainy (od września) oraz Jona
Bethune z Katalonii (od października). 

 
Warto również wspomnieć, że w styczniu 2022 r. otrzymaliśmy Znak Jakości, czyli akredytację
jako organizacja koordynująca, goszcząca i wysyłająca wolontariuszy i wolontariuszki w ramach
programu Europejski Korpus Solidarności na lata 2022-2026. 

Koordynatorki: Agnieszka Szczepanik, Dominika Kućmierczyk

Projekt „ToGetThere” był realizowany z funduszy Programu KE, Europejski Korpus Solidarności.
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PROJEKTY

ROK 2022

Rok 2022 obfitował w liczne działania projektowe. Szkoła Sprawiedliwości Klimatycznej, Szkoła

Dziennikarstwa Rozwiązań, cztery szkolenia międzynarodowe (3 w Poznaniu i 1 w Bułgarii),

workcampy, warsztaty w szkołach i na workcampach, wystawa wielkoformatowych fotografii z

workcampów, kampania społeczna, mobilności ponad 20 młodych osób w Polsce, stworzenie

strategii Stowarzyszenia na lata 2022-2026 - wszystkie te aktywności odbyły się w ramach pięciu

dużych projektów:

TOGETTHERE (8.2020-8.2023) - mobilności młodych osób w ramach Europejskiego Korpusu

Solidarności.

TOGETHER FOR CLIMATE AND PEACE (12.2020-12.2022) - projekt ogólnopolski w ramach

programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy.

TO DZIAŁA! DOBRE ROZWIĄZANIA NA RZECZ ANTYDYSKRYMINACJI (12.2021-10.2022) - projekt

lokalny w ramach programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny.

LEARNING LAB(ORATORY) - quality non-formal education in the digital world (11.2021-2.2023) -

międzynarodowy projekt szkoleniowy w ramach programu Erasmus+.

BE THE CHANGE YOU WANT TO SEE (11.2021-3.2023) - międzynarodowy projekt szkoleniowy w

ramach programu Erasmus+.
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PROJEKTY: TOGETHER FOR CLIMATE AND PEACE

ROK 2022

„Together for Climate and Peace” to dwuletni projekt zrealizowany w ramach programu

Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy. Skierowany był do polskich i zagranicznych

wolontariuszy_ek pracujących razem na rzecz społeczności lokalnych w Polsce, jak i do

członków_iń tych społeczności. Projekt odbywał się od grudnia 2020 r do końca grudnia 2022 -

znaczna większość działań w projekcie miała miejsce w roku 2022. Projekt realizowany był w

partnerstwie z nieformalną grupą aktywistyczną Planetarianki i Planetarianie oraz we

współpracy z organizacjami goszczącymi workcampy (m.in. ośrodkami: terapii uzależnień

Monar, ośrodkami pomocy społecznej, ds. cudzoziemców i organizacjami ekologicznymi). 

Głównym celem projektu była edukacja i aktywizacja w zakresie grupowych działań na rzecz

sprawiedliwości klimatycznej za pośrednictwem międzynarodowego wolontariatu na rzecz

społeczności lokalnych.
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W ramach projektu odbyły się następujące działania:

szkoła Sprawiedliwości klimatycznej

Cykl warsztatów dotyczących sprawiedliwości

klimatycznej, który odbywał się stacjonarnie

w Poznaniu oraz w formie online od marca do

czerwca 2022 r. (łącznie 42 h). Warsztaty

odbywały się w języku angielskim, a jeden z

nich w języku ukraińskim (z tłumaczeniem na

polski). Podejmowane tematy to m.in. klimat

a prawa człowieka, ślad węglowy, uchodźcy

klimatyczni, ekofeminizm, liderstwo w

aktywizmie klimatycznym, czy dewzrost -

sprawiedliwość klimatyczna w praktyce. 

W Szkole wzięły udział 23 osoby, część z nich należy do ruchów

na rzecz klimatu (Młodzieżowy Strajk Klimatyczny, Extinction

Rebellion, Rowerowy Poznań, etc.)

Wśród prowadzących ekspertów_ek byli: Michał Czepkiewicz,

Krystyna Lewińska, Adriana Molenda, Joanna Pańczak,

Weronika Parfianowicz, Monika Sadkowska.

Część absolwentów i absolwentek szkoły poprowadziła

następnie na workcampach autorskie warsztaty dot.

sprawiedliwości klimatycznej.

Na zakończenie Szkoły odbył się webinar z prof. Ewą Bińczyk

zatytułowany „Sprawiedliwość klimatyczna w modelach

ekonomii ekologicznej dewzrostu”.

Ponadto osoby zaangażowane w Szkołę stworzyły petycję do

Prezydenta Miasta Poznania, w której prosiły o ograniczenie

miejskiego oświetlenia jako źródła oszczędności energii.

https://www.facebook.com/StowarzyszenieJedenSwiat.SCI/videos/535619635159403/
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workcampy

Wszystkie workcampy zorganizowane w 2022 r. odbyły się w ramach projektu „Together for

Climate and Peace”. Ze środków tego projektu sfinansowaliśmy również marcowe

trzydniowe szkolenie dla koordynatorów_ek oraz ewaluację.

Przez blisko miesiąc, od 25 listopada do 19 grudnia, na Rynku Łazarskim w Poznaniu można

było również oglądać wystawę fotografii wielkoformatowych z workcampów. Jako temat

wystawy wybraliśmy hasło „Międzynarodowy wolontariat dla pokoju”.

Koordynatorka projektu: Adriana Molenda

Koordynator Szkoły Sprawiedliwości Klimatycznej/Specjalista ds. komunikacji i promocji:

Jan Jęcz

Projekt „Together for Climate and Peace”, realizowany z dotacji programu Aktywni

Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w

ramach Funduszy EOG.
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PROJEKTY: TO DZIAŁA! DOBRE ROZWIĄZANIA NA
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Projekt „To działa! Dobre rozwiązania na rzecz antydyskryminacji” był realizowany od grudnia

2021 r. do października 2022 r. dzięki finansowaniu z programu Aktywni Obywatele - Fundusz

Regionalny. W jego ramach zrealizowaliśmy szereg działań, które bezpośrednio dotarły do

ponad 400 osób, a pośrednio do ponad 60 tysięcy. Celem projektu było edukowanie

krytycznych twórców i odbiorców treści medialnych, a także stworzenie przeciwwagi dla

zjawiska szerzących się fake newsów czy clickbaitowych, nierzetelnych artykułów poprzez

tworzenie treści w nurcie dziennikarstwa rozwiązań.

W ramach projektu odbyły się następujące działania:

5-miesięczny cykl warsztatów (46 h) w których wzięły udział 22 młode osoby. Szkoła wyposażyła

je w kompetencje dotyczące szeroko pojętej wrażliwości dziennikarskiej, zwłaszcza tego, jak

pisać, by nie stygmatyzować i nie wykluczać, a także w merytoryczną wiedzę dot. wciąż mało

znanego w Polsce nurtu dziennikarstwa rozwiązań oraz praw człowieka i ich łamania w

Wielkopolsce, Polsce i na świecie.  Wśród dziennikarzy prowadzących warsztaty byli m.in. Anna

Alboth, Maja Heban, Anna Mikulska, Bartosz Rumieńczyk, Maja Staśko, Karol Wilczyński. 

 

szkoła dziennikarstwa rozwiązań
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Poza serią warsztatów, uczestnicy i uczestniczki Szkoły pod opieką profesjonalnych tutorów,

tworzyli materiały dziennikarskie. Powstało 10 materiałów, z których połowa została

umieszczona w publikacji „To działa! Antologia młodego dziennikarstwa rozwiązań”, a 5

materiałów doczekało się publikacji w mediach lokalnych czy ogólnopolskich, dla niektórych

autorek w formie debiutu. Jednocześnie na początku trwania projektu, w styczniu, odbyło się

wydarzenie promujące projekt - w godzinnym webinarze „Czy dziennikarstwo może pomóc

rozwiązywać problemy społeczne?” zaproszone dziennikarki i aktywistki Anna Alboth oraz Anna

Mikulska opowiadały o idei dziennikarstwa rozwiązań, a koordynatorka Szkoły Daria Nawrot

opowiedziała o projekcie i zaprosiła do udziału w nim.

W kwietniowym dwudniowym (10 h) szkoleniu w Poznaniu wzięło udział 12 osób - jego

uczestniczki i uczestnicy poznali podstawowe metody edukacji pozaformalnej, nauczyli się

diagnozować mowę nienawiści oraz dezinformację w mediach. 

Następnie od czerwca do października 2022 r. wolontariusze i wolontariuszki prowadzili warsztaty

w 9 wielkopolskich szkołach, zarówno podstawowych, jak i ponadpodstawowych. Warsztaty

dotyczyły pięciu tematów okołomedialnych i oparte były na autorskich scenariuszach,

udostępnionych następnie na naszej stronie internetowej. Łącznie odbyło się 18 warsztatów w 9

wielkopolskich szkołach i wzięło w nich 307 uczniów i uczennic.

Szkolenie dla wolontariuszy_ek z antydysrkyminacyjnej edukacji medialnej oraz warsztaty w

wielkopolskich szkołach.

https://poland.sci.ngo/wp-content/uploads/sites/8/To-dziala-Antologia-mlodego-dziennikarstwa-rozwiazan-.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=l9vVvN3NRoE
https://poland.sci.ngo/project/warsztaty-edukacja-medialna/
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Pomysł na kampanię został

wypracowany wspólnie z

uczestnikami/czkami Szkoły

Dziennikarstwa Rozwiązań, a w jego

dalszym opracowaniu merytorycznym

wsparło nas poznańskie Centrum

Inicjatyw Senioralnych. 

Kampania pod hasłem „W klubie raźniej”

zachęcała starsze osoby aktywnie

działające w klubach seniora do tego, by

stali się ich ambasadorami/kami w

swoich lokalnych społecznościach.

Kampania społeczna dot. aktywizacji seniorów_ek

rozwój instytucjonalny

W ramach wsparcia instytucjonalnego metodami warsztatowymi stworzyliśmy nową strategię

Stowarzyszenia, zorganizowaliśmy dedykowane dla członków/iń oraz wolontariuszy/ek szkolenia

oraz doposażyliśmy biuro w dwa laptopy oraz niszczarkę do dokumentów

.

Koordynatorka projektu: Dominika Kućmierczyk

Koordynatorka Szkoły Dziennikarstwa Rozwiązań: Daria Nawrot 

Specjalista ds. komunikacji i promocji: Jan Jęcz

Projekt „To działa! Dobre rozwiązania na rzecz antydyskryminacji” finansowany był przez

Islandię, Liechtenstein  w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.
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Tytuł projektu można przetłumaczyć jako “Laboratorium
uczenia się – wysokiej jakości edukacja pozaformalna w
cyfrowym świecie”.

Celem, który nam przyświecał, była poprawa jakości działań
edukacyjnych – zarówno tych na żywo, jak i online – w
edukacji pozaszkolnej, przede wszystkim tej skierowanej do
młodych osób i wolontariuszy.

Trzy webinary tematyczne (5-10.2022) na temat facylitacji wizualnej w uczeniu się
(17.05.2022), mierzenia wpływu działań edukacyjnych (13.06.2022) oraz dostępności
edukacji pozaformalnej dla osób z niepełnosprawnościami (24.10.2022).
Szkolenie “Learning Lab(oratory)” (7-14.07.2022, Bułgaria) dotyczące organizowania i
prowadzenia wysokiej jakości działań edukacyjnych, zarówno na żywo, jak i online.
Szkolenie “Learning Lab(oratory) Pro” (27.10-3.11.2022, Polska) – laboratorium uczenia się z
sesjami poświęconymi nowym trendom i narzędziom edukacyjnym oraz właczaniu
większej liczby osób z mniejszymi szansami w edukację pozaformalną.
Działania lokalne (7-12.2022) – organizowanie lokalnych                                                      działań
edukacyjnych przez osoby uczestniczące 

Projekt przeprowadziliśmy w partnerstwie 9 organizacji: SCI Austria, CVS Bulgaria, SCI
Belgium, SCI Germany, CID North Macedonia, SCI Poland, Para Onde? Portugal, VCV Serbia,
Zavod Voluntariat – SCI Slovenia.

Działania

Projekt Learning Lab(oratory) w 2022 roku składał się z 4 komponentów:

1.

2.

3.

4.

       w naszych szkoleniach.

Na rok 2023 przewidzieliśmy wydanie Kart Facylitacji 
i infografik wspierających trenerów.

https://www.sciaustria.org/
https://cvs-bg.org/
https://www.scibelgium.be/
https://www.sci-d.de/
http://www.cid.mk/
https://poland.sci.ngo/en/home-en/
https://paraonde.org/
https://www.volontiraj.rs/
https://www.zavod-voluntariat.si/
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56 przeszkolonych edukatorów_ek,
wolontariuszy_ek i pracowników młodzieżowych, z
wiedzą i umiejętnościami pozwalającymi
prowadzić wysokiej jakości zajęcia edukacyjne,
również w trybie zdalnym i hybrydowym;
zwiększenie potencjału 9 organizacji partnerskich
projektu, rozwój ich sieci międzynarodowych
kontaktów i możliwości wspólnych projektów;
włączenie w działania naszych organizacji większej
liczby osób z terenów pozamiejskich i
reprezentantów grup z mniejszymi szansami.

Projekt „Learning Lab(oratory)” wspierał rozwój
społeczeństwa obywatelskiego, z ludźmi, którzy
mogą uczyć się od siebie nawzajem i chcą
dzielić się swoją wiedzą z korzyścią dla innych –
korzystając z wysokiej jakości edukacji
pozaszkolnej.

Koordynatorki projektu: Gośka Tur, Natalie Jivkova
Wolontariuszki wspierające: Elvira Amatuzzi, Maria Kozemko

Projekt „Learning Lab(oratory) – quality non-formal education in the
digital world” był współfinansowany przez Unię Europejską. 
Jesteśmy wdzięczni donorowi za umożliwienie zrealizowania
naszego pomysłu!

Numer projektu: 2021-1-PL01-KA153-YOU-000018791

REZULTATY projektu
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Naszą misją jest zmienianie świata na lepsze i chcemy to robić najskuteczniej. Dlatego bardzo
ważna jest dla nas wysoka jakość działań, które prowadzimy: workcampów, projektów, szkoleń.
Chcemy wykorzystywać te metody, które mają największy wpływ na odbiorców. Potrzebujemy
monitorować rezultaty naszej pracy i sprawdzać, jakie działania i podejścia są najbardziej
efektywne i przynoszą największą zmianę wśród osób wyjeżdżających z nami na wolontariat,
a także w społecznościach, w których pracujemy.

Jednocześnie mierzenie i komunikowanie wpływu naszych działań w sposób uporządkowany i
regularny nie jest łatwe – wymaga wiedzy, ludzi i czasu (a tego ostatniego zawsze w NGOsach
brakuje). Wiedzieliśmy, że sami nie dokonamy tej zmiany.

Tak narodził się projekt “Be the Change you want to
see”, w którym razem z partnerami skupiliśmy się na
wdrożeniu do naszych organizacji regularnych praktyk
mierzenia i komunikowania wpływu naszych działań. 
 W projekcie wypracowywaliśmy też materiały i
rozwiązania, które pomogą innym organizacjom
pozarządowym w Europie.

 Nasze partnerstwo składało się z 9 organizacji: SCI Belgium, SCI Catalunya, KVT Finland, SCI
Germany, Utilapu Hungary, VSI Ireland, SCI Poland, Para Onde? Portugal i Zavod Voluntariat –
SCI Slovenia.

https://www.scibelgium.be/
https://www.scicat.org/
https://kvtfinland.org/
https://www.sci-d.de/
https://utilapu.hu/
https://www.vsi.ie/
https://poland.sci.ngo/en/home-en/
https://paraonde.org/
https://www.zavod-voluntariat.si/
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Międzynarodowe szkolenie “Be the Change you want to
see” (20-26.04.2022, Poznań) dot. mierzenia wpływu
naszych działań, w szczególności workcampów.
Webinary (4-5.2022) dla naszych organizacji z
ekspertami oraz praktykami mierzenia wpływu w
organizacjach wolontariackich.
Etap praktyczny (5-8.2022) – zorganizowanie i
przeprowadzenie pomiaru wpływu międzynarodowych
działań wolontariackich (np. workcampów lub wymian)
w każdej organizacji partnerskiej projektu.
Grupy wsparcia i konsultacje (5-12.2022), w tym
mastermindy, coaching i mentoring.

W projekcie realizowaliśmy 6 głównych działań:

1.

2.

3.

4.

DZIAŁANIA

5. Międzynarodowe seminarium “The Change we became”
  (15-18.09.2022,   Poznań) –   podsumowanie   doświadczeń 
  i wyników badań krajowych, uczenie się, jak profesjonalnie 
  komunikować  nasz  wpływ  na  otoczenie – zarówno przez 
  liczby, jak i storytelling.
6.   Praktyczny   Przewodnik    "(IM)PROVE IT!"   na   temat 
  mierzenia    wpływu    międzynarodowego   wolontariatu 
  (przewidziany na 2.2023)   –   stworzenie  i  opublikowanie 
  e-publikacji  z  praktyczną  wiedzą,   radami  i  szablonami 
  dla  organizacji,  które  chciałyby  zacząć  mierzyć (i komu-
  nikować!)   wpływ   swoich   workcampów   i   innych   dzia- 
  łań prowadzonych w ramach edukacji pozaszkolnej.

Nasze metody pracy opierały się na
zasadach uczenia się dorosłych, tworząc
bezstresowe i motywujące środowisko,       
 w którym każdy ma pełną zdolność uczenia
się.
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Częścią projektu „Be the Change you want to see” był pomiar wpływu polskich workcampów
na uczestniczących w nich wolontariuszy.

Badanie wpływu koordynowały Svitlana Kukharuk i Elvira Amatuzzi, a opiekę merytoryczną i
poprawność narzędzi badawczych zapewnił Francesco Volpini, nasz ekspert w projekcie.

wiedza i postawy dotyczące sprawiedliwości klimatycznej (która była tematem tzw. study
part na obozach w 2022 r.)
otwartość na inne kultury
samoocena znajomości języków obcych i stosunek do uczenia się ich
satysfakcja z życia.

Analizą zostało objęte 9 workcampów organizowanych przez nas w Polsce latem 2022 roku i
wszyscy uczestniczący w nich wolontariusze. Przed każdym obozem wolontariusze wypełniali
anonimowo ankietę z 17 pytaniami mierzącymi następujące 4 aspekty:

BADANIE POMIARU WPŁYWU NASZYCH WORKCAMPÓW

Ten ostatni aspekt był badany za
pomocą szeroko rozpowszechnionego
narzędzia pomiarowego, jakim jest
tzw. skala zadowolenia z życia
(Satisfaction with Life Scale, SWLS;
Diener, Emmnos, Larsen & Griffin,
1985).

To samo badanie było powtarzane tuż
po zakończeniu workcampu.

Pytania były zamknięte (aby można
było zmierzyć różnicę przed i po
workcampie), a możliwe odpowiedzi
bazowały na na siedmiostopniowej
skali Likerta (np. 1 oznaczało
„absolutnie nie”, a 7 – „absolutnie tak”).

METODOLOGIA BADANIA



ROK 2022 STRONA 25

PROJEKTY: BE THE CHANGE YOU WANT TO SEE

zrozumieć lepiej wolontariuszy, którzy biorą udział w naszych workcampach
 sprawdzić, na ile te 2 intensywne tygodnie wpłynęły na ich wiedzę, umiejętności, postawy i
samoocenę.

Wyniki badania pomogły nam 

Podkreślmy, że wszystkie poniższe zmiany wyników, nawet jeśli dotyczą dziesiątych części, są
bardzo istotne, szczególnie, że mówimy o wpływie relatywnie krótkich, bo dwutygodniowych
wydarzeń!

BADANIE POMIARU WPŁYWU NASZYCH WORKCAMPÓW - REZULTATY

KLUCZOWE WNIOSKI

1. Wolontariusze przyjeżdżający na workcampy są ludźmi już
otwartymi na inne kultury, znającymi języki obce, mającymi
wyższą niż przeciętną satysfakcję życiową i uważającymi się za
świadomych zmian klimatycznych oraz zmotywowanych, by
im przeciwdziałać. 
W każdym z tych 4 obszarów wolontariusze ocenili się powyżej
5,0 na skali 1 (najniżej) do 7 (najwyżej). 
To bardzo wysokie wyniki.

.2. Mimo tego, workcampy nadal mają wpływ na tę
grupę! Największa zmiana dokonała się w obszarze
wiedzy i postaw dotyczących sprawiedliwości
klimatycznej – samoocena wiedzy skoczyła z 4,59
do 5,66, a średnia dot. motywacji do działań na
rzecz ochrony klimatu wzrosła z 5,68 do 6,04. 

3. Już przed workcampem wolontariusze mieli wysoką
motywację do poznawania innych kultur i uważali się na nie
otwartych (średnia 6,64). 
Po workcampie i „zderzeniu się” z realiami życia w środowisku
wielokulturowym (w tym możliwymi konfliktami w rezultacie
różnic kulturowych) ten wynik… jeszcze wzrósł – do 6,73!



Pod wieloma względami moje życie zbliżone jest do ideału.
Warunki mojego życia są doskonałe.
Jestem zadowolony_a ze swojego życia.
W życiu osiągnąłem_ęłam najważniejsze rzeczy, które chciałe(a)m.
Gdybym mógł_mogła przeżyć jeszcze raz swoje życie, nie
chciał(a)bym prawie nic zmienić.

5. Bardzo ciekawy i cieszący jest wzrost w zakresie satysfakcji z życia. 
Tu wolontariusze oceniali się na skali 1-7, odpowiadając na stwierdzenia:
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BADANIE POMIARU WPŁYWU NASZYCH WORKCAMPÓW - KLUCZOWE WNIOSKI

mądrzejsi

 bardziej pewni swoich kompetencji

bardziej zmotywowani, by działać na rzecz
lepszego świata

i szczęśliwsi!

Dlatego śmiało możemy przekazywać dalej w świat,
że workcampy sprawiają, że wolontariusze stają się:

4. Wolontariusze i przed, i po obozach podobnie ocenili swoją
umiejętność komunikowania się w języku obcym – nastąpił
tylko niewielki wzrost, z 5,74 do 5,77. 
Lekko zwiększyła się też chęć nauki nowego języka obcego –
z 6,13 do 6,2.

Średni wynik przed workcampem wyniósł 5,03 – to wg autorów skali „wysoka satysfakcja          z
życia”. 
Po workcampie jednak ten i tak wysoki wynik wzrósł do 5,37 i zbliżył się do „bardzo wysokiej
satysfakcji”, czyli najwyższego możliwego wyniku!
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ponad 40 przeszkolonych liderów, koordynatorów i pracowników młodzieżowych, z
wiedzą i umiejętnościami, które pozwalają organizować wysokiej jakości działania
wolontariackie,
lepsze przygotowanie naszych 9 organizacji do mierzenia i komunikowania rezultatów
naszej pracy i wpływu na wolontariuszy i otoczenie,
rozwinięcie umiejętności identyfikowania, jakie metody i podejścia organizowania
workcampów, wymian itp. najbardziej wpływają na naszych odbiorców i powodują jak
najbardziej trwałą zmianę,
udowodnienie, że da się regularnie mierzyć i komunikować wpływ działań organizacji
nawet przy ograniczonych zasobach ludzkich i finansowych.

Nasz projekt w 2022 roku osiągnął następujące rezultaty:

Planujemy też, że w 2023 r. nasz Praktyczny Przewodnik "(IM)PROVE IT!"  zostanie
wykorzystany przez co najmniej 100 europejskich organizacji młodzieżowych, a co najmniej
1800 młodych Europejczyków weźmie udział w działaniach wolontariackich przygotowanych
zgodnie z rekomendacjami wypracowanymi podczas badań w projekcie.

Uważamy, że monitorowanie rezultatów
działań i mierzenie ich wpływu powinno
być standardem wśród organizacji
wolontariackich. Dlatego, idąc za słynnym
cytatem Mahatmy Gandhi, „stajemy się
zmianą, którą chcemy zobaczyć na
świecie” oraz pomagamy innym w tej
zmianie.

Koordynatorki projektu: Gośka Tur, Afroditi Deilogkou
Wolontariuszki wspierające: Elvira Amatuzzi, Maria Kozemko

Projekt „Be the Change you want to see" był współfinansowany przez
Unię Europejską. 
Jesteśmy wdzięczni donorowi za umożliwienie zrealizowania
naszego pomysłu!

Numer projektu: 2021-1-PL01-KA153-YOU-000035713

REZULTATY PROJEKTU
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DZIAŁANIA NA RZECZ UCHODŹCÓW I UCHODŹCZYŃ
Z UKRAINY
Po agresji Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 r. do Polski przyjechało wiele osób uciekających
przed wojną. W geście solidarności polskie społeczeństwo, rząd i organizacje pozarządowe
podjęli liczne działania wspierające te osoby.

Jako Stowarzyszenie założyliśmy zbiórkę fundraisingową na platformie Paypal - w jej ramach
zebraliśmy ponad 13 tys. zł, głównie od donorów zagranicznych.

Dzięki zebranym środkom zorganizowaliśmy tygodniowe warsztaty artystyczno-ekologiczne
w ramach letnich półkolonii dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. Odbyły się one  w sierpniu w
Szkole Podstawowej nr 26 na poznańskim Łazarzu. Zajęcia były prowadzone przez osoby z
Ukrainy. Ponadto zorganizowaliśmy workcampy dla dzieci i młodzieży polskiej i ukraińskiej w
Trzciance i w Kaliszu (ten ostatni był współfinansowany z darowizn).

Ponadto wsparliśmy w ramach projektu EKS "ToGetThere"  5 wolontariuszek z Ukrainy.

Zorganizowaliśmy również pokaz filmów dokumentalnych z Ukrainy (prowadziła go jedna z
wolontariuszek) oraz spacer fotograficzny poświęcony łazarskiej przyrodzie prowadzony przez
ukraińską fotografkę Olenę Martynchuk.
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STRATEGIA STOWARZYSZENIA 2022-2026
W marcu 2022 w Puszczykowie pod Poznaniem odbyły się weekendowe warsztaty

strategiczne. W ciągu dwóch dni udało nam się przejść przez pierwszy etap procesu

strategicznego. Opisaliśmy wspólną wizję przyszłości, na rzecz której chcemy działać, i

dookreśliliśmy misję organizacji. Wyróżniliśmy także wartości przyświecające Stowarzyszeniu.

Na koniec spojrzeliśmy w przyszłość, wyznaczając sobie cztery długofalowe cele strategiczne i

kluczowe rezultaty, które chcemy osiągnąć do 2026 r.

Spotkanie w Puszczykowie było także okazją do spotkania na żywo w większym gronie po

długim czasie pandemicznego odosobnienia. 

Warsztaty prowadzone były przez osoby eksperckie ze spółdzielni Pestka - Aleksandrę Jach i

Jakuba Roka. 

We wrześniu 2022 odbyło się kolejne, tym razem jednodniowe, spotkanie ze spółdzielnią

Pestka. W jego trakcie doprecyzowywaliśmy i operacjonalizowaliśmy konkretne rezultaty w

ramach pierwszego celu strategicznego.

Obydwa spotkania strategiczne zostały sfinansowane ze środków programu Aktywni
Obywatele-Fundusz Regionalny i zrealizowane w ramach rozwoju instytucjonalnego w
projekcie „To działa! Dobre rozwiązania na rzecz antydyskryminacji”.

cele strategiczne:

 USPRAWNIENIE I STABILIZACJA FUNKCJONOWANIA ORGANIZACJI

 ZWIĘKSZENIE LICZBY OSÓB I PODMIOTÓW ZAANGAŻOWANYCH W DZIAŁANIA JEDNEGO

ŚWIATA.

 WYPROMOWANIE ORGANIZACJI LOKALNIE, OGÓLNOPOLSKO I MIĘDZYNARODOWO 

 REALIZACJA WIĘKSZEJ LICZBY DZIAŁAŃ NA RZECZ POKOJU I SPRAWIEDLIWOŚCI

SPOŁECZNEJ

1.

2.

3.

4.
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INNE DZIAŁANIA

WYMIANY MŁODZIEŻOWE

PARTNERSTWO W PROJEKTACH MIĘDZYNARODOWYCH

MIKROGRANT CCIVS

DZIEŃ WOLONTARIUSZA W SP1 W CZERWONAKU

NEWSLETTER

Od stycznia 2022 r. ponownie zaczęliśmy wysyłać comiesięczny newsletter. Zamieszczamy w
nim relacje z bieżących wydarzeń, informujemy o nadchodzących wydarzeniach i projektach
oraz o rekrutacjach na nie. Zapisy na newsletter prowadzimy przez stronę internetową
poland.sci.ngo (a tutaj bezpośredni link) oraz w formularzach rekrutacyjnych na wydarzenia.

Rhythm and Power (RAP) - Rzym, 12-21 marca

Cities of Eguality - Cities of Girls' and Women's Rigths - Hanower, 7-16 kwietnia

Projekt „Peace for Change, Change for Peace” z SCI Szwajcaria i udział polskich wolontariuszy
w szkoleniach „Peace with Others” (19-25.05.2022, Lenzburg, CH) i „Inner Peace and Peace
with Nature” (13-19.10.2022, Winterthur, CH)

W grudniu 2022 zrealizowaliśmy w Zespole Szkół im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach
zorganizowaliśmy warsztaty i wystawę  poświęcone zmianom klimatu oraz glebie. Działania
odbyły się w ramach mikrograntu z projektu Youth Advocacy for Peace and the Environment
Local Actions realizowanego przez CCIVS. 
W trakcie warsztatów uczniowie i uczennice przygotowali przesłania w języku angielskim
oraz wykonali własnoręcznie plakaty, których celem jest zwiększenie świadomości na temat
gleby, klimatu oraz ochrony środowiska. Zwieńczeniem tych wydarzeń była wystawa prac
uczniów i uczennic w budynku Liceum Ogólnokształcącego w Pniewach

Koordynacja i prowadzenie: Bogumiła Hładki, Hamza Al-Shayeb.

W Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, 5 grudnia, wraz z innymi wielkopolskimi
organizacjami pozarządowymi gościliśmy w Szkole Podstawowej nr 1 w Czerwonaku.
Wszystkie organizacje przedstawiały dzieciom i młodzieży swoje działania, tym samym
promując wolontariat na rzecz innych osób. Nasze wolontariuszki Elvira Amatuzzi i Mariia
Kozemko poprowadziły warsztaty międzykulturowe dla młodzieży, a następnie brałyśmy
udział w spotkaniu z przedstawicielami innych organizacji.

https://stats.sender.net/forms/b6z8Lb/view
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DONORZY

Dziękujemy wszystkim donorom, którzy wsparli nasze projekty w roku 2022, w tym donorom
indywidualnym oraz SCI France, dzięki którym mogliśmy realizować działania na rzecz
uchodźców przybyłych do Polski z Ukrainy. Z ich źródeł były współfinansowane m.in.
workcamp PL SCI 2.3 SUMMER SCHOOL CAMP FOR UKRAINIAN CHILDREN w Poznaniu oraz
workcamp PL SCI 2.2 SUMMER WITH THEATRE w Kaliszu.
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ZESPÓŁ STOWARZYSZENIA

DO 20 PAŹDZIERNIKA 2022

Zarząd Stowarzyszenia „Jeden Świat”
Adriana Molenda - prezeska
Paulina Krzysik - wiceprezeska
Michał Adamski - sekretarz
Marzena Wójcik - członkini

Komisja Rewizyjna
Anna Walczak, Łukasz Szczuciński,
Gośka Tur

KRS: 0000019979

Kontakt: biuro@poland.sci.ngo
+48 61 84 84 336 

OD 20 PAŹDZIERNIKA 2022

Zarząd Stowarzyszenia „Jeden Świat”
Adriana Molenda - prezeska
Anna Walczak - wiceprezeska
Gośka Tur - sekretarz
Dominika Kućmierczyk - członkini

Komisja Rewizyjna
Michał Adamski, Łukasz Szczuciński.
Paulina Krzysik

WŁADZE STOWARZYSZENIA

OSOBY ZATRUDNIONE

Adriana Molenda, Agnieszka Szczepanik, Dominika Kućmierczyk, Jan Jęcz


